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Ujawnieni poszukiwani obywatele Polski

12 kwietnia funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, w trakcie rutynowych
czynności kontrolnych, ujawnili czterech obywateli Polski poszukiwanych w celu ustalenia
pobytu.Do ujawnienia pierwszych dwóch osób doszło na międzynarodowym lotnisku w
Pyrzowicach, podczas sprawdzania dokumentów pasażerów odlatujących samolotem
rejsowym do Londynu. Byli to dwaj mieszkańcy województwa śląskiego w wieku 40 i 44
lata. Obaj figurowali w bazie danych jako poszukiwani w celu ustalenia miejsca pobytu do
czynności prawnych. Jeden był poszukiwany przez Prokuraturę Rejonową w Będzinie,
drugi przez Prokuraturę Rejonową w Rybniku.Do ujawnienia dwóch pozostałych osób
doszło podczas czynności kontrolnych prowadzonych przez mobilne patrole Straży
Granicznej na wytypowanych drogach województwa śląskiego i opolskiego. Najpierw w
Cieszynie, w trakcie kontroli dokumentów pasażerów jednego z autobusów wykonujących
połączenia międzynarodowe, funkcjonariusze ujawnili, że 27-letni mieszkaniec
województwa dolnośląskiego jest poszukiwany przez policję w celu ustalenia miejsca
pobytu. Później, podczas rutynowej kontroli na drodze w rejonie Nysy, funkcjonariusze
ujawnili innego #8211; 20-letniego, mieszkańca województwa dolnośląskiego
poszukiwanego w celu ustalenia miejsca pobytu. Mężczyzna poruszał się jednym z
wytypowanych do kontroli samochodów osobowych. Po sprawdzeniu jego personaliów w
komputerowej bazie danych okazało się, że jest poszukiwany przez Prokuraturę Rejonową
w Ząbkowicach Śląskich.Po konsultacji z organami poszukującymi i zakończeniu
zleconych przez nie czynności, wszystkie cztery osoby zostały zwolnione.Ujawnianie przez
Straż Graniczną poszukiwanych osób wynika z realizacji czynności zleconych przez
uprawnione organa ścigania i jest jednym z zadań Straży Granicznej. Po zniesieniu
kontroli na granicach wewnętrznych UE, zadanie to realizowane jest m.in. w trakcie
kontroli prowadzonych na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych oraz w
lotniczych przejściach granicznych. W ich wyniku dochodzi zarówno do ujawniania osób
poszukiwanych w celu ustalenia miejsca pobytu, jak i osób poszukiwanych w związku z
popełnionymi przestępstwami. Przez pierwsze trzy miesiące 2010 roku funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili już 50 osób poszukiwanych w celu ustalenia
miejsca pobytu oraz zatrzymali 30 osób poszukiwanych w związku z naruszeniem prawa.


